
Núm. 129 Pág.
5-7-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Chiva

2024/08889 Anuncio del Ayuntamiento de Chiva sobre la aprobación inicial de la
relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria del
proceso selectivo de personal funcionario de carrera para cuatro
plazas de auxiliar administrativo/a, grupo C, subgrupo C2.

ANUNCIO
Por Resolución de Alcaldía n.º: 2024/1496, de fecha 19 de junio de 2024, se

ha dispuesto lo siguiente:

Resolución de alcaldía.

Vista la convocatoria para la regular los aspectos comunes y específicos a los
procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Chiva para el acceso a
distintas categorías de personal funcionario y laboral, en ejecución del proceso
extraordinario de estabilización de empleo temporal de larga duración, publicadas
en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia n.º 246, de fecha 26 de diciembre de
2022, rectificadas por resolución de alcaldía n.º: 2023/2589, publicada en el BOP de
fecha 17 de noviembre de 2023, ambas también publicadas en la sede electrónica
del Ayuntamiento de Chiva.

Vista la publicación en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana número
9746 de fecha 15 de diciembre de 2023 ha sido publicado un extracto de las citadas
bases. Publicada la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado de fecha 15 de mayo
de 2024 del proceso selectivo personal de funcionarios/as de carrera de cuatro
plazas de auxiliar administrativo/a, grupo C subgrupo C2.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias procede publicar el
listado provisional de aspirantes con relación de admitidos y excluidos, una vez
examinada la documentación presentada.

Por lo que, de conformidad con lo dispuesto en la Base Sexta de las citadas
bases, y en uso de las competencias conferidas por el artículo 21.1.g), de la Ley
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, por la presente Resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente lista Provisional de aspirantes admitidos y
excluidos al proceso selectivo de cinco plazas de peones:

Relación de aspirantes admitidos:

N.º de identificación fiscal Nombre
***6336** ALIAGA LOPEZ MARIA ISABEL
***9505** AMANCEI GHEORGHIU STEFANA
***5042** AMORAGA ALFARO MARIA TERESA
***3042** BELLVER ALARCON CARMEN
***6510** CABAÑERO LOPEZ ANA ISABEL
***8272** CARRASCOSA FERRER MARIA TERESA

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

88
9



Núm. 129 Pág.
5-7-2024 2

***8091** CARRION NAVARRO PILAR
***5552** DEL AMO CAMACHO MARIA CARMEN
***5910** DEVIS LOZANO EVA
***5377** DOMENECH SANTAMARIA MIGUEL
***1186** ESTEVE MAÑEZ SONIA
***7289** GARCIA PONCE YOANA
***5445** GIL GARCIA MARIA VICTORIA
***7088** GUTIERREZ DE SANTOS INES
***5957** JAREÑO MAZA SILVIA
***7817** LLOPIS ALCAÑIZ JUAN JOSE
***7208** LOPEZ MARTINEZ MARIA DOLORES
***5499** MARCO ROS VICENTE ISIDRO
***0684** MARTIN MURILLO MARIA DOLORES
***7957** MARTINEZ APARICIO MARIA AMPARO
***5245** MARTINEZ GIL MARIA SALES
***8889** MEDINA MONTORO ROSA
***4937** MUÑOZ LEON AMOR
***6628** OLIVARES SANCHEZ-TOLEDO PAOLA ANTONIA
***1341** ORTEGA MOJICA JUANA
***6317** PIQUERAS FOLCH RAQUEL
***0404** RAMIREZ CASTRO JUANA
***7468** ROBREDO BALLESTEROS MARIA PILAR
***6499** RODRIGUEZ FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN
***5847** SANCHEZ JIMENEZ MARIA TERESA
***3361** SANFELIU MONZO ARTUR
***0771** SOLER GUERRERO AROAH
***8705** TARIN MOYA JESSICA
***4693** TARREGA GARCIA MARIA DOLORES
***8231** VILLANUEVA CABEZAS ELVIRA
***8231** VILLANUEVA CABEZAS ENCARNACION

Excluidos:

N.º de identificación fiscal Nombre Motivo de la exclusión
***9698** BALBAS AGUILAR RAQUEL NO APORTA JUSTIFICANTE DE PAGO
***5466** NAVARRO BLAY MARIA CARMEN NO APORTA JUSTIFICANTE PAGO

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en el
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia y, potestativamente en el Tablón de
Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Chiva, encontrándose también
en el portal de transparencia de la misma para mayor difusión.

Las personas aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles, a contar
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución, a efectos de
presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencia, quedando elevada a
definitiva sino se produce ninguna.

En todo caso, para evitar errores y, en el supuesto de producirse estos,
posibilitar la subsanación en tiempo y forma, las personas aspirantes comprobarán
no solo que no figuran en la relación de personas excluidas sino, además, que sus
nombres constan en la de personas admitidas. Todas las personas aspirantes que no
figuren en la lista de admitidas se entenderán excluidas a todos los efectos.

TERCERO. Dar cuenta al pleno de la presente resolución en la próxima
sesión que se celebre.

Chiva, a 19 de junio de 2024. —La alcaldesa, Amparo Fort Sánchez.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
08

88
9


		2024-07-04T12:57:34+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



